



www.umgdy.gov.pl

URZĄD MORSKI W GDYNI

Gdynia, dnia 05.12.2018 r.

Poz. rejestru: ZP-ASc-3800-51/18

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ /ZMIANA TREŚCI SIWZ/ PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego:
Ubezpieczenie osób i mienia Urzędu Morskiego w Gdyni

W związku z otrzymaniem w dn. 29.11.2018 r.- 03.12.2018 r. pism Wykonawców z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018, poz. 1986), przedstawia treść przesłanych zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytania od nr 6 do nr 12 dotyczą części V zamówienia:

Pytanie nr 6

Prosimy o wyłączenie pkt. 5 i 5.1 z Ubezpieczeń komunikacyjnych i przeniesienie do odrębnej części zamówienia (ubezpieczenie maszyny budowlanej od wszystkich ryzyk i ubezpieczenie video radaru –ubezpieczenie sprzętu elektronicznego).

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie nr 7

Prosimy o zmianę zapisu w pkt. 6.19: dodanie słów „o ile utrata kluczyków lub urządzeń umożliwiających uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciw kradzieżowym nastąpiła wskutek ich kradzieży bądź zniszczenia; ubezpieczający jest zobowiązany zgłosić kradzież lub utratę w/w urządzeń na Policję”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie nr 8

Prosimy dopisanie do pkt. 6.2: *Okres ubezpieczenia pojazdów w zakresie OC wynosi 12 miesięcy od dnia przyjęcia pojazdu do ubezpieczenia określonym we wniosku o ubezpieczenie składanym przez Ubezpieczającego. Składka za ubezpieczenie OC będzie płatna w dwóch ratach w następującym trybie:*

pierwsza rata składki będzie się odnosiła każdorazowo do okresu ubezpieczenia przypadającego od dnia zgłoszenia danego pojazdu do ubezpieczenia do ostatniego dnia obowiązywania umowy generalnej włącznie i płatna będzie w terminie zgodnym z postanowieniami niniejszej umowy, druga rata składki odnosząca się do okresu ubezpieczenia przypadającego od dnia 31.12.2019r. do końca okresu obowiązywania umowy ubezpieczenia OC na dany pojazd, ustalona będzie w wysokości różnicy pomiędzy składką za dwunastomiesięczny okres ubezpieczenia a pierwszą ratą składki.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 9

Prosimy o dopisanie do pkt 6.6:

„z chwilą wypłaty odszkodowania za szkodę polegającą na utracie bądź całkowitym zniszczeniu przedmiotu ubezpieczenia, raty składki, których terminy płatności przypadają po dniu wypłaty

odszkodowania, stają się natychmiast wymagalne i płatne najpóźniej w dniu wypłaty odszkodowania”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie nr 10

Dopisanie do pkt. 2.6 i pkt. 3.13 po słowach Rosja *(w europejskiej części jej terytorium)*.

Odpowiedź

Zamawiający w Załączniku 1E do SIWZ dopisał w pkt 2.6 i w pkt. 3.13, po słowach Rosja następujący tekst: „(w europejskiej części jej terytorium)”.

Ponadto w Zestawieniu floty dopisał w pkt. Uwagi 5) Zakres terytorialny, po słowach Rosja: następujący tekst: „(w europejskiej części jej terytorium)”.

Pytanie nr 11

Korektę zapisu w pkt.6.13 –klauzula przewłaszczenia- w przypadku **przywłaszczenia** (jest) ,a powinno być **przewłaszczenia** .

Odpowiedź

Zamawiający koryguje zapis załącznika 1E w pkt.6.13, który otrzymuje brzmienie:

*6.13. Klauzula **przewłaszczenia** – w przypadku przewłaszczenia pojazdu umowy zachowują swoją ważność i nie ulegają automatycznemu rozwiązaniu. Ubezpieczający może wystąpić z wnioskiem o rozwiązanie umów ubezpieczenia przypisanych do pojazdu, a Ubezpieczyciel w takim przypadku rozwiąże umowy oraz rozliczy je według systemu pro rata temporis.*

Pytanie nr 12

Dołączenie zaświadczeń o szkodowości za okres 2015-2018.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada zaświadczeń o szkodowości 2015-2018.

Zaktualizowane zestawienie o szkodowości podano w odpowiedzi na pytanie 5 (Wyjaśnienia treści SIWZ z dnia 29.11.2018 r.).

Pytania od nr 13 do nr 19 dotyczą części I zamówienia:

Pytanie 13

W pkt 1.1 Informacje ogólne o przedmiocie ubezpieczenia podano, że przy wystawianiu polis ubezpieczeniowych sumy ubezpieczenia zostaną podwyższone przez ubezpieczyciela o koszt ubezpieczenia jednostki (art. 300 Kodeksu Morskiego) ?

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia jest 14 jednostek pływających o sumach ubezpieczenia KiM i sumach gwarancyjnych OC Armatora wyszczególnionych w szczegółowym wykazie w pkt. 1.1.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisu, że przy wystawianiu polis ubezpieczeniowych sumy ubezpieczenia zostaną podwyższone przez ubezpieczyciela o koszt ubezpieczenia jednostki.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Tym samym w Załączniku 1A do SIWZ w pkt 1.1 Zamawiający wykreśla tekst: „Przy wystawianiu polis ubezpieczeniowych sumy ubezpieczenia zostaną podwyższone przez ubezpieczyciela o koszt ubezpieczenia jednostki (art.300 Kodeksu Morskiego)”.

Pytanie 14

Wg pkt. 1.2.1 d) Zakres ubezpieczenia, Franszyza redukcyjna nie ma zastosowania dla jednostek określonych w poz. 3, 10 z uwagi na niskie sumy ubezpieczenia, franszyza nie podlega zmianie przez klauzule fakultatywne.

Prosimy o informację, czy na pewno powyższe ma mieć zastosowanie do jednostek określonych w poz. 3 i 10, tj. **KONTROLER-4 i SONAR-2** ? Nie są to jednostki o niskich sumach

ubezpieczenia. Jednostkami o niższych sumach ubezpieczenia są jednostki określone w poz. 2 i 9, tj. KONTROLER-1 i LM-UM-1 „ALGA”.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis pkt. 1.2.1 d) Załącznika nr 1A do SIWZ na następujący: *Franszyza redukcyjna nie ma zastosowania dla jednostek określonych w poz. 2 i 9 z uwagi na niskie sumy ubezpieczenia, franszyza nie podlega zmianie przez klauzule fakultatywne.*

Pytanie 15

W pkt 4. Ubezpieczenie aparatury badawczej wyszczególniono 7 elementów aparatury. Prosimy o informację na jakiej jednostce eksploatowany będzie odbiornik pozycyjny TRIMPLE typ R9s, antena typ GA830 GNSS wyszczególniony w pkt. 7 ?

Odpowiedź

Odbiornik z pozycji 7 będzie eksploatowany na jednostce SONAR 4.

Pytanie 16

Klauzula badań lekarskich — Wykonawca zapewni przeprowadzenie badań lekarskich na potrzeby ubezpieczenia NNW w miejscowości stanowiącej siedzibę Zamawiającego. Proponujemy następującą zmianę tej klauzuli, w kierunku korzystnym dla poszkodowanych (w przypadkach, gdy będą nimi osoby zamieszkałe poza Gdynią).

Wykonawca zapewni przeprowadzenie badań lekarskich na potrzeby ubezpieczenia NNW w miejscu najbliższym miejsca zamieszkania poszkodowanego.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis pkt 8.3 Załącznika 1A do SIWZ następująco:

„Wykonawca zapewni przeprowadzenie badań lekarskich na potrzeby ubezpieczenia NNW w miejscowości stanowiącej siedzibę Zamawiającego lub w miejscu najbliższym miejsca zamieszkania poszkodowanego.”

Pytanie 17

Prosimy o uzupełnienie informacji o szkodowości z ubezpieczeń morskich jednostek w 2018 r. (W SIWZ podano tylko - 2018 r. - szkoda Kontroler-20).

Szkoda na KONTROLER-20 - uszkodzenie jednostki podczas kontaktu z falochronem w wyniku awarii sterowania silnikiem. Wyplacono zł 162.001,80 (odszkodowanie z 1159.037,80 i koszty eksperta zł 2.964,00 koszty eksperta). W rezerwie pozostaje kwota zł 1.000,00 w zakresie szkód wyrządzonych.

Odpowiedź

Szkoda w 2018 roku dotycząca Kontrolera 20 wyniosła 159537,80 zł, wypłacono odszkodowanie w wysokości 159 037,80 zł.)

Pytanie 18

W SIWZ, w pkt VI. Ust. 1 podano, że do oferty każdy Wykonawca musi dołączyć aktualne oświadczenie w zakresie wskazanym w Załączniku nr 4 do SIWZ (potwierdzające, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu). Tymczasem wg Państwa Załączników, Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia - to Załącznik nr 5 do SIWZ. Dla formalności prosimy o skorygowanie powyższego.

Odpowiedź

Zamawiający prostuje omyłkę w SIWZ. Punkt VI. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

*Do oferty każdy Wykonawca musi dołączyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie w zakresie wskazanym odpowiednio w **załączniku nr 5 do SIWZ**. Informacje zawarte w oświadczeniu będą stanowić wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu.*

Pytanie 19

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 12.12.2018 r. godz. 10:00

Odpowiedź

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 10.12.2018 r. godz. 10:15.

Pytania od nr 20 do nr 38 dotyczą V części zamówienia:

Pytanie 20

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie koparki i radaru w punkcie 5 i 5.1 V części zamówienia na odrębnych OWU maszyn i urządzeń oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, w tym w zakresie ograniczeń odpowiedzialności wskazanych w OWU za wyjątkiem ryzyk wyraźnie włączonych do zakresu ochrony na podstawie zapisów SIWZ

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 21

Czy koparka będzie użytkowana na sprzęcie/ jednostkach pływających

Odpowiedź

Nie, koparko – ładowarka nie będzie użytkowana na sprzęcie/ jednostkach pływających.

Pytanie 22

wnosimy o wyłączenie dla koparki z zakresu ochrony ryzyka kradzieży zwykłej

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 23

Pkt 5.1. V części zamówienia - wnosimy o podanie treści kl. 101 i potwierdzenie, że udział własny w szkodzie powstałej na skutek kradzieży z włamaniem mienia z pojazdu wynosi 15% szkody min 300 zł

Odpowiedź

Treść klauzuli 101 przedstawia się następująco:

Ubezpieczenie przenośnego sprzętu elektronicznego użytkowanego poza miejscem ubezpieczenia (tym telefonów komórkowych), teren RP z włączeniem wód terytorialnych RP.

Udział własny: 15% szkody nie mniej niż 300zł w szkodzie powstałej na skutek kradzieży z włamaniem mienia z pojazdu.

Pytanie 24

Czy zamawiający zaakceptuje klauzulę wyłączenia regresu o treści:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych)

warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że nie przechodzą na Ubezpieczyciela roszczenia regresowe do:

- 1) osób fizycznych zatrudnionych przez Ubezpieczającego na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło lub innej umowy cywilnoprawnej;
- 2) osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz Ubezpieczającego (samozatrudnienie);

Wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę umyślnie.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 25

Dotyczy Umowa – Projekt -nr AG1- SZ- 3800-.../2018

wnioskujemy o **usunięcie** z treści umowy – dla wszystkich zadań przewidzianych przedmiotowym przetargiem - paragrafu 9 (kary umowne) – jak poniżej:

§ 9

1. Strony ustalają, że w razie:

- a) naruszenia postanowień § 2 ust.5 lub § 2 ust.6 niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiającemu będą przysługiwać kary umowne w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 umowy, za każdy dzień opóźnienia,
- b) naruszenia postanowień § 5 ust 1 i ust.6 oraz § 8, nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiającemu będą przysługiwać kary umowne w wysokości

0,1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 umowy, za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 26

Proszę potwierdzić brak szkód w ryzykach na dzień dzisiejszy – podana szkodowość jest starsza niż 1 m-c.

Odpowiedź

Zaktualizowane zestawienie o szkodowości podano w odpowiedzi na pytanie 5 (Wyjaśnienia treści SIWZ z dnia 29.11.2018 r.). Na dzień 30.11.2018 r., Zamawiający potwierdza brak dodatkowych szkód w ryzykach w odniesieniu do podanej wcześniej szkodowości.

Pytanie 27

Prosimy o przedstawienie zaświadczeń z zakładów ubezpieczeń dot. szkodowości pojazdów opisanej w SIWZ, które będą zawierały przedstawione informacje o ilości szkód i kwotach wypłaconych odszkodowań i kwotach założonych rezerw w rozbiu na poszczególne lata i poszczególne ryzyka OC i AC.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada zaświadczeń o szkodowości 2015-2018. Zaktualizowane zestawienie o szkodowości podano w odpowiedzi na pytanie 5 (Wyjaśnienia treści SIWZ z dnia 29.11.2018 r.).

Pytanie 28

Prosimy o podanie liczby ubezpieczonych pojazdów w ryzyku OC oraz liczby ubezpieczonych pojazdów w ryzyku AC w poszczególnych latach tj. 2015, 2016, 2017 i 2018.

Odpowiedź

Liczba ubezpieczonych pojazdów w ryzyku OC oraz liczby ubezpieczonych pojazdów w ryzyku AC w latach 2015 - 2018 przedstawia się następująco:

	OC	AC
2015	96	40
2016	101	42
2017	97	42
2018	105	50

Pytanie 29

Dotyczy ubezpieczenia AC w ppkt.3.3. – prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód powstałych wskutek nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz pojazdu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 30

Dotyczy ubezpieczenia NW w ppkt. 2.7. – prosimy o wyłączenie w całości niniejszych zapisów z zakresu części 5 zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 31

Dotyczy ubezpieczenia maszyny budowlanej od wszystkich ryzyk, w tym od uszkodzeń i awarii (pkt. 5) – prosimy o wyłączenie w całości niniejszych zapisów z zakresu części 5 zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 32

Dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (pkt. 5.1.) – prosimy o wyłączenie w całości niniejszych zapisów z zakresu części 5 zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 33

Dotyczy ubezpieczenia AC - prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 500,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 34

Dotyczy Klauzuli przywłaszczenia mienia (ppkt. 6.14.) – prosimy o wyłączenie w całości niniejszych zapisów z zakresu części 5 zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 35

Dotyczy Klauzuli zassania cieczy do silnika (ppkt. 6.16.) – prosimy o wyłączenie w całości niniejszych zapisów z zakresu części 5 zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 36

Dotyczy Klauzuli pokrywy silnika (ppkt. 6.17.) – prosimy o wyłączenie w całości niniejszych zapisów z zakresu części 5 zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 37

Dotyczy Klauzuli przewrócenia pojazdu (ppkt. 6.18.) – prosimy o wyłączenie w całości niniejszych zapisów z zakresu części 5 zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 38

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o skreślenie

6.14. Klauzula przywłaszczenia mienia – ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie również w przypadku szkód objętych zakresem ubezpieczenia podczas przywłaszczenia pojazdu. Umowy zachowują swoją ważność i nie ulegają automatycznemu rozwiązaniu. Ubezpieczający może wystąpić z wnioskiem o rozwiązanie umów ubezpieczenia przypisanych do pojazdu, a ubezpieczyciel w takim przypadku rozwiąże umowy oraz rozliczy je według systemu pro rata temporis

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 39

W załączonym do SIWZ Projekcie umowy wnioskujemy o wprowadzenie następujących zmian:

- a) Wykreślenie § 8
- b) Wykreślenie § 9

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytania 40 – 47 dotyczące części II zamówienia – Opisu przedmiotu zamówienia:

Pytanie 40

Pkt 1.11 – wnioskujemy o wykreślenie klauzuli startów i lądowań w terenie przygodnym lub przeniesienie niniejszej do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź

Zamawiający w Załączniku 1B do SIWZ skreśla pkt 1.11.

Pytanie 41

Pkt. 1.12.3 - wnioskujemy o dopisanie słów „uzgodnionego z Ubezpieczycielem”.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść pkt 1.12.3 Załącznika 1B do SIWZ na następującą:

1.12.3 koszty usunięcia wraku zniszczonego statku powietrznego, uzgodnione z Ubezpieczycielem.

Pytanie 42

Pkt 2.2 – wnioskujemy o wykreślenie słów „porwania, aktu sabotażu, rozruchów, rewolucji, bezprawnego zajęcia i konfiskaty statku powietrznego”.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść pkt 2.3 Załącznika 1B do SIWZ na następującą:

2.3. Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmuje szkody powstałe w skutek wojny i terroryzmu.

Pytanie 43

Pkt 4. Ubezpieczenie Utraty rzeczy osobistych

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu p.pkt. 4.3 : „W umowie ubezpieczenia nie będą miały zastosowania wyłączenia przewidziane w ogólnych warunkach ubezpieczenia dotyczące rodzaju rzeczy, ich przeznaczenia lub tytułu posiadania rzeczy osobistych znajdujących się przy osobach.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 44

Pkt. 4 Ubezpieczenie utrat rzeczy osobistych:

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 200,00 zł w każdej szkodzie

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 45

Pkt. 5 lit G) wnioskujemy o zmianę minimalnej jednostki rozliczeniowej na 30 nieprzerwanych dni

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 46

Prosimy o potwierdzenie że klauzule serwisu posprzedażowego są klauzulami fakultatywnymi.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że klauzule serwisu posprzedażowego są klauzulami fakultatywnymi.

Pytanie 47

Wnioskujemy o enumeratywne wyliczenie przyczyn wycofania statku powietrznego z eksploatacji.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że statek powietrzny może być wycofany z ubezpieczenia w przypadku jego awarii, sprzedaży, wyrejestrowania z Polskiego Rejestru Statków Powietrznych, likwidacji statku powietrznego w wyniku wypadku lotniczego. W chwili obecnej Urząd Morski w Gdyni nie planuje sprzedaży ani wyrejestrowania samolotu.

Pytania 48 – 51 dotyczące części III zamówienia– Opisu przedmiotu zamówienia:

Pytanie 48

prosimy o wykreślenie kl. reprezentantów i kl. informacyjnej z zakresu ubezpieczenia lub przeniesienie niniejszych klauzul do Klauzul fakultatywnych

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie

Pytanie 49

prosimy o potwierdzenie że klauzule serwisu posprzedażowego są klauzulami fakultatywnymi

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że klauzule serwisu posprzedażowego są klauzulami fakultatywnymi.

Pytanie 50

prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia i definicji wypadku czystych strat finansowych

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie

Pytanie 51

prosimy o wykreślenie z Pkt. 1.5 słów: „bądź czystej straty finansowej”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytania 52-55 dotyczące części V zamówienia:

Pytanie 52

Prosimy o zgodę na zmianę poniższego zapisu

Z: W razie zajścia szkody objętej ubezpieczeniem, Wykonawca może żądać od Zamawiającego udzielenia mu wszelkich wiadomości, o które zapytuje Wykonawca oraz przedstawienia niezbędnych dokumentów, wskazanych przez Wykonawcę do ustalenia okoliczności wypadku, zgodnie z §8 ust. 6. Wykonawca wypłaca odszkodowanie lub świadczenie w terminie do 30 dni od daty otrzymania zawiadomienia o szkodzie.

Na: W razie zajścia szkody objętej ubezpieczeniem, Wykonawca może żądać od Zamawiającego udzielenia mu wszelkich wiadomości, o które zapytuje Wykonawca oraz przedstawienia niezbędnych dokumentów, wskazanych przez Wykonawcę do ustalenia okoliczności wypadku, zgodnie z §8 ust. 6. Wykonawca wypłaca odszkodowanie lub świadczenie w terminie do 30 dni od daty otrzymania zawiadomienia o szkodzie i ustalenia odpowiedzialności i wysokości szkody.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 53

Prosimy o zgodę na zmianę poniższych zapisów odnośnie likwidacji szkód:

Z: W przypadku, gdy oględziny/wstępna likwidacja szkody nie odbędą się w terminie 7 dni roboczych od daty zgłoszenia lub w terminie umówionym z Zamawiającym, może przystąpić do usuwania następstw szkody. W takich przypadkach wysokość szkody będzie ustalona na podstawie protokołu sporządzonego przez Zamawiającego oraz następujących dokumentów:

a- dokument potwierdzający prawo własności, np. kopia faktury zakupu lub kopia wyciągu z ewidencji środków trwałych,

b- dokument potwierdzający wysokość szkody, np. kosztorys lub faktura wraz z dokumentacją fotograficzną ukazującą rozmiar szkody

Na: W przypadku, gdy oględziny/wstępna likwidacja szkody nie odbędą się w terminie 7 dni roboczych od daty zgłoszenia lub w terminie umówionym z Zamawiającym, może przystąpić do usuwania następstw szkody. W takich przypadkach wysokość szkody będzie ustalona na podstawie protokołu sporządzonego przez Zamawiającego oraz następujących dokumentów:

a- dokument potwierdzający prawo własności, np. kopia faktury zakupu lub kopia wyciągu z ewidencji środków trwałych,

b-opis zdarzenia z określeniem przyczyny powstania szkody,

c-kalkulacja naprawy pojazdu,

d-zdjęcia uszkodzeń,

e-kopia faktury za naprawę,

f- dyspozycja wypłaty odszkodowania.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 54

Prosimy o zgodę na wykreślenie poniższych klauzul z zał. 1E do SIWZ –opis przedmiotu zamówienia z pkt 6- **Klauzule wspólne dla wszystkich ryzyk komunikacyjnych obligatoryjne:**

6.7. Klauzula rozwiązania umowy pojazdu - w przypadku szkody całkowitej lub przywłaszczenia lub przewłaszczenia mienia umowa ubezpieczenia pojazdu nie ulega automatycznemu rozwiązaniu. Rozwiązanie umowy możliwe jest w przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie lub jego wycofania z ruchu.

6.14. Klauzula przywłaszczenia mienia – ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie również w przypadku szkód objętych zakresem ubezpieczenia podczas przywłaszczenia pojazdu. Umowy zachowują swoją ważność i nie ulegają automatycznemu rozwiązaniu. Ubezpieczający może wystąpić z wnioskiem o rozwiązanie umów ubezpieczenia przypisanych do pojazdu, a ubezpieczyciel w takim przypadku rozwiąże umowy oraz rozliczy je według systemu pro rata temporis.

6.20. Klauzula dokumentów (uprawnień) - ustala się, że zakres ochrony obejmuje również zdarzenia, które powstały w chwili, gdy osoba uprawniona lub kierująca ubezpieczonym pojazdem, w momencie powstania szkody nie posiadała uprawnień do kierowania pojazdem, a brak posiadania uprawnień wynikał z faktu utraty ważności dokumentu. Klauzula ma zastosowanie jedynie w przypadku, jeżeli od dnia terminu ważności dokumentu nie upłynęło więcej niż 30 dni.

6.21. Klauzula badań technicznych - zakres ubezpieczenia autocasco będzie obejmował szkody powstałe w pojeździe, który w trakcie powstania szkody nie posiadał ważnego badania technicznego, jeżeli okres braku posiadania ważnego badania technicznego nie przekracza 30 dni. Bez znaczenia jest to, czy brak badania miał wpływ na powstanie szkody czy też nie.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 55

Prosimy o zgodę na poniższe zmiany z oczekiwanego zakresu ubezpieczenia Assistance (ASS):

– usługa ma dotyczyć pojazdów osobowych, ciężarowych do 3,5DMC do 15 lat eksploatacji;

- wykreślenie z zakresu usługi złomowania pojazdu,

- organizacja i pokrycie kosztów wynajęcia pojazdu zastępczego obejmującego możliwość poruszania się po terenie Europy na czas:

- do 3 dni roboczych w przypadku awarii
- do 7 dni roboczych w przypadku wypadku/kradzieży

–zakres terytorialny ASS Polska+Europa bez Ukrainy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym zakresie.

PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) przedłuża termin składania ofert z 07.12.2018 r. do godz. 9:45 na 10.12.2018 r. do godz. 10:15.

Z M I A N A S I W Z

Ponadto Zamawiający, działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy zmienia dotychczasowe brzmienie treści SIWZ w następujący sposób:

- 1) poprzez zastąpienie dotychczasowego brzmienia pkt. X.10 SIWZ, brzmieniem jak niżej:
„Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, w siedzibie Zamawiającego i oznakować w następujący sposób:

**„oferta w postępowaniu na: Ubezpieczenie osób i mienia Urzędu Morskiego w Gdyni
– część zamówienia
nr sprawy: ZP-ASc-3800-51/18**

Otworzyć na jawnym otwarciu ofert w dniu 10.12.2018 r. o godz. 10:30"

i opatrzyć nazwą i dokładnym adresem Wykonawcy”

- 2) poprzez zastąpienie dotychczasowego brzmienia pkt. XI.1 SIWZ, brzmieniem jak niżej:
„Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego przy ul. Chrzanowskiego 10 w Gdyni – pok. nr 8 (kancelaria ogólna) **do dnia 10.12.2018 r., do godziny 10:15** i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ”
- 3) poprzez zastąpienie dotychczasowego brzmienia pkt. XI.4 SIWZ, brzmieniem jak niżej:
„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – pok. 39, w **dnia 10.12.2018 r., o godzinie 10:30**”.

Z up. DYREKTORA
URZĘDU MORSKIEGO W GDYNI

mgr inż. Anna Stelmąszyk Świączyńska
Zastępca Dyrektora ds. Technicznych

Otrzymują:

1. ZP – w celu opublikowania na stronie Urzędu Morskiego Gdynia
2. a/a